СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

седьмой сессии

от 26 февраля 2021 года

                             № 31
с. Красноселье
Об отчете  Председателя Совета депутатов Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области пятого созыва

о работе Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района
Новосибирской области за 2020 год
Заслушав  отчет Председателя Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области Е.В. Гришиной о работе Совета депутатов за 2020 год, Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Отчет председателя Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области о работе Совета депутатов  за  2020 год принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области и опубликовать в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

	Глава Красносельского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области

____________И.В.Третьяков
	Председатель Совета депутатов

Красносельского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области

_____________ Е.В.Гришина

Приложение

к решению седьмой сессии

Совета депутатов Красносельского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области третьего созыва

от 26.02.2021 г. № 31
По состоянию на 01.01.2021 года в составе Совета депутатов Красносельского сельсовета шестого  созыва осуществляют деятельность 10 депутатов на непостоянной основе. 13.09.2020года  прошли  выборы депутатов Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области шестого  созыва. Вновь избранные депутаты успешно работают на территории своего округа. Деятельность Совета депутатов Красносельского сельсовета  основана на принципах соблюдения законности, гласности, учета мнения населения, обсуждения и решения вопросов. Образованы и действуют 3 постоянных комиссии:
-   Мандатная комиссия в составе 3 депутатов.

-  Комиссия по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике в составе 3 депутатов;

- Комиссия по социально-экономическому развитию и местному самоуправлению в составе 3 депутатов.
Проведено 12 сессий, на которых рассмотрен  51 вопрос, по каждому вопросу приняты решения.
На заседаниях сессий были заслушаны отчёты за 2019 год:

- Об отчете Главы Красносельского сельсовета о результатах его деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных ему органов за 2019 год;

- Об отчете председателя Совета депутатов Красносельского сельсовета за 2019 год;

- О внесении изменений и дополнений в решение   Совета депутатов Красносельского сельсовета от 25.12.2019  № 200 «Об утверждении бюджета Красносельского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.» – принято 9 решений;

- О внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета – принято 4 решения;

- О внесении изменений в положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Красносельского сельсовета;

- Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области и формировании конкурсной комиссии;
- Об избрании Главы Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области;

- О внесении изменений в решение Совета депутатов Красносельского сельсовета от 17.02.2017 № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области» - принято 1 решения;

- Об исполнении бюджета Красносельского сельсовета за 2020 год  принято 4 решения;

- Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам   по местным налогам;

- О принятии проекта бюджета Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023гг.;

- Об утверждении бюджета Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023гг.;

         Подготовка и проведение сессий проходит совместно с администрацией Красносельского сельсовета. Повестка дня сессии формируется на основании предложений Главы поселения и постоянных комиссий, при поступлении предложений прокуратуры. Вопросы включаются при достаточной проработке и наличии проектов решений. Проекты решений направляются в прокуратуру Чановского района для их оценки.

         Контроль за исполнением решений ведут постоянные комиссии Совета депутатов. Общий контроль осуществляет Председатель Совета депутатов, Глава поселения.

 Подготовка вопросов, разработка проектов решений, обеспечение деятельности  Совета депутатов Красносельского сельсовета происходит во взаимодействии с администрацией Красносельского сельсовета. В Совет депутатов Чановского района были направлены решения по 12 сессиям, проведенным в 2020 году.

 Депутатами проводится определенная работа с избирателями. На личных приемах ведут работу по выполнению обращений   граждан. Так же неоднократно депутатами, по просьбе избирателей, ставятся вопросы перед Главой поселения.

 Информация о деятельности Совета депутатов публикуется в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета. Проекты и решения Совета депутатов размещаются на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета.
Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                           Е.В. Гришина